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Exercicio: 2015

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei n° 4.320/64

VALOR EMPENHADO DE NOVEMBRO A NOVEMBRO

Descri¢ao

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Desdobramento Elemento

13.225.952,10
1.009.025,08

7.661.364,97
0,00

296.462,00

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
Econdmica
21.896.342,15
14.234.977,18

7.661.364,97

296.462,00
296.462,00

21.896.342,15
14.234.977.18
7.661.364.97
296.462.,00
296.462.,00
22.192.804,15

0,00
0,00

DEP.ONDANIR BORTOLINI
ORDENADOR DE DESPESA
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2015

Resumo Geral da Despesa

Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo 11, da Lei n°® 4.320/64

VALOR LIQUIDADO DE NOVEMBRO A NOVEMBRO

Programatica Descri¢ao

3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

3.1.91.00.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES

DOS ORCAMENTOS

3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.66.00.00 APLICACOES DIRETAS

3.3.91.00.06.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS

4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Comentarios

Desdobramento Elemento

13.215.104,70
1.009.025,08

16.928.717,88
0,00

115.556,38

Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

Categoria
Econémica
31.152.847,66
14.224.129,78

16.928.717,88

115.556,38
115.556,38

31.152.847.66
14.224.129,78
16.928.717.,88
115.556,38
115.556,38
31.268.404,04

0,00
0,00

DEP.ONDANIR BORTOLINI
ORDENADOR DE DESPESA

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
SECRETARIO DE ORC. E FINANCAS

NELSON DIVINO DA SILVA
CONTADOR CRC/MT 5502/0-8
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT
) Estado do Mato Grosso
;’% Exercicio: 2015

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo 11, da Lei n° 4.320/64

VALOR PAGO DE NOVEMBRO A NOVEMBRO

Programatica Descricao Desdobramento Elemento
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 13.169.548,73
3.1.91.00.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO 1.615.953,37
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 15.078.510,63
3.3.91.00.00.00 APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO 0,00
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 7.310,00
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
Total Geral:

Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas

29.864.012,73
14.785.502,10

15.078.510,63

7.310,00
7.310,00

29.864.012,73
14.785.502,10
15.078.510,63
7.310,00
7.310,00
29.871.322,73

0,00
0,00

Comentarios
DEP.ONDANIR BORTOLINI NELSON DIVINO DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESA CONTADOR CRC/MT 5502/0-8

GIANCARLO S. LARA CASTRILLON
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